52 Добиаш-Рождественская О. А. Предисловие. С. XX.
53 Там же. С. XXI.
54 Там же. С. XIV.
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выступающий в качестве залога общественной репутации55. В случае 
актов продажи гвадию дает продавец, обязуясь обеспечить сохран
ность прав покупателю. В случае с актом инвеституры гвадию дает 
покупатель, обязуясь обеспечить поступление оговоренных выплат 
в надлежащие сроки; продавец же дает гвадию покупателю, обещая 
в будущем составить акт продажи и выставить поручителя.

В публикуемых ниже текстах грамот раскрытые сокращения выде
лены курсивом. Лакуны восстанавливались с опорой на цифровую 
публикацию Codice diplomatico della Lombardia medievale (http://www. 
lombardiabeniculturali.it/cdlm/edizioni/). Восстановленные части текста 
помещены в квадратные скобки, характер утрат отмечен в примеча
ниях. Имена собственные, вне зависимости от способа их написания 
в оригинале, начинаются с прописных букв. Вертикальными прямыми 
с соответствующей нумерацией обозначены границы строк. В пере
воде квадратными скобками отмечены слова, необходимые для пояс
нения смысла, но отсутствующие в латинском тексте. Угловые скобки 
отмечают те места в переводе, которые не подлежат восстановлению.

1

Октябрь 1147 г. Архив СПбИИ РАН, ЗЕС. Кол. 4. Карт. 143. №  1
280 х 170/172 мм

SNa Anno dominice incarnation's millesimo centesimo quadragesimo 
septimo, m ense octubris, indictione undecima. Constat nos M artinum 
et Gulielmum infantulos et Carimiam filios et filiam quondam A lberti 
G iroldi |2 de civ itate M ediolanensi, qui professi sumus lege v ivere 
Longobardorum , nobis, qui supra, germ anis infantulis, consentiente 
Iohanne Cumgigaletame tutore nostro, seu per datam publicam licenciam 
a Rogerio iudice |3 et m isso donni secundi Chunradi regis , item m ihi, 
qui supra, Carimie, consentiente ipsis germanis et mundoaldibus meis, 
accepisse, sicuti et in presentia testium manifesti sumus, quod accepimus 
insimul a te, Vitale de |4 M erate de iam scrip ta  civ itate, argen teorum  
denariorum  bonorum  Mediolanensium  libras septem finito pretio, sicut 
inter nos convenit, pro omnibus universis rebus, territoriis iuris nostri, 
quas habere visi sumus in loco et fundo Occugniate vel foris, |5 in eius 
territorio seu finitis, omnia et ex omnibus, sicut habemus et detinemus vel

55 См. подобные и другие примеры употребления: Wadium // Niermeyer J. F. Mediae 
Latinitatis lexicon minus. Leiden, 1976. P. 1120-1125; в русских аннотациях к грамотам 
Кремоны гвадия переводится просто как «залог», что не позволяет отличить этот 
самостоятельный акт от передачи в залог (pro pignore) имущества или денежной сум
мы, см.: Акты Кремоны X-X III веков ... С. 32-33, № 20, 24; ср.: Там же. С. 38, № 55.
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habere et detinere debemus in integrum. Quas autem res superius dictas 
cum superioribus et inferioribus seu confinibus et accessionibus suis 
in integrum, |6 ab hac die tibi, qui supra, Vitali, per hanc cartam et pro 
iamscripto pretio vendimus, tradimus et emancipamus, u t facias exinde 
a presenti die tu, et cui tu dederis, vestrique heredes iuris proprietarii, 
nomine quicquid volueritis, sine omni |7 nostra et heredum nostrorum  
contradictione. Quidem et spondemus atque promittimus nos, qui supra, 
venditores, una cum nostris heredibus, tibi, qui supra, Vitali, tuisque 
heredibus, seu cui vos dederitis , iamscriptas res omnes, ut supra legitur in 
integrum , |8 ab omni hom ine defensare. Quod si defendere non potuerimus 
aut contra hanc cartam venditionis per quidvis igenium agere aut causari 
presum serimus, tunc in duplum tibi iamscriptas res omnes, ut supra legitur 
in integrum, restituam us, [sicut pro]b |9 tempore fuerint aut valuerint 
sub extim atione in eodem loco. E t ideo iamscriptus Rogerius m issus 
regis iam scrip tis in fantulis publicam tribuit licenciam ad iam scriptas 
res vendendas, ut sup ra  legitur  in integrum , quia extiterunt duo 110 
hom ines deum timentes extimatores, quorum nomina subter  legitur, qui 
extimaverunt et dixerunt, quod librec) tres fuerunt date in debito paterno 
iam scriptorum  germanorum , et relique sunt date in m obilia iamscripte 
Carim[i]ed pro eius 111 maritale empta^, et dixerunt, quod non habebant 
de m obilibus rebus tantum ad venundandum , unde predictum debitum 
potuissent sanare et predictam moboliam venderef) emere, et ita, u t supra 
legitur de iam scriptis septem libris, tres 112 libre sunt date in eorum 
paterno debito, et alie in mobilia ipsius femine empta. Et insuper iamscripti 
germani dederunt guadiamg), iamscripto Vitali de defensione iamscriptarum 
rerum , u t supra legitur in in tegrum , omni tempore facienda. Et de hoc 
113 adimplendo posuerunt fideiussores, iamscriptum  Iohannem  tutorem 
eorum et Beltram Zorlam, omnes de iamscripta civitate, qui usque a[d]d 
denarios quinque in penam dupli obligaverunt se. Et insuper iamscriptus 
Martinus iuravit, quod ipse amplius agere non habet 114 de iamscriptis 
rebus, ut supra legitur in in tegrum . Quia sic inter eos convenit. Actum 
iam scripta civitate.